

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
ANNO 2018

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	39.758.823,95	37.046.052,81
2	Proventi da fondi perequativi	7.621.291,60	7.610.797,20
3	Proventi da trasferimenti e contributi	15.448.541,77	16.304.943,97
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	10.551.103,76	11.641.580,59
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	3.745.517,41	3.745.517,41
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	1.151.920,60	917.845,97
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	16.343.700,12	20.757.260,16
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	120.801,08	101.519,56
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	8.546.581,11	8.291.219,90
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	7.676.317,93	12.364.520,70
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	4.174.976,80	4.321.422,10
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		83.347.334,24	86.040.476,24
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	2.213.914,60	2.774.297,28
10	Prestazioni di servizi	25.774.594,27	21.535.237,84
11	Utilizzo beni di terzi	694.141,65	705.096,00
12	Trasferimenti e contributi	3.826.543,78	3.581.933,57
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	3.716.543,78	3.581.933,57
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	110.000,00	0,00
13	Personale	28.940.103,24	28.490.140,13
14	Ammortamenti e svalutazioni	14.034.636,08	7.337.805,89
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	133.636,10	553.020,33
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	5.638.068,37	5.705.413,56
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	8.262.931,61	1.079.372,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-41.420,43	24.341,74
16	Accantonamenti per rischi	872.590,25	14.176,00
17	Altri accantonamenti	0,00	13.435.767,83
18	Oneri diversi di gestione	1.517.842,79	3.786.860,67
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		77.832.946,23	81.685.656,95
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		5.514.388,01	4.354.819,29
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	136.421,94	134.790,77
Totale proventi finanziari		136.421,94	134.790,77
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.665.930,84	1.859.929,80
a	<i>Interessi passivi</i>	1.626.588,84	1.798.795,80
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	39.342,00	61.134,00
Totale oneri finanziari		1.665.930,84	1.859.929,80
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-1.529.508,90	-1.725.139,03
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	6.998.410,52	45.095.351,14
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	337.975,81	503.338,91
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	5.421.507,20	43.441.902,65
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	544,03	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	1.238.383,48	1.150.109,58
Totale proventi straordinari		6.998.410,52	45.095.351,14
25	Oneri straordinari	8.546.571,18	41.900.235,05
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	8.466.980,86	41.776.122,66
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	8.589,84	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	71.000,48	124.112,39
Totale oneri straordinari		8.546.571,18	41.900.235,05
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-1.548.160,66	3.195.116,09
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		2.436.718,45	5.824.796,35
26	Imposte (*)	931.068,24	2.523.293,08
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.505.650,21	3.301.503,27
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00